АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

 О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от 17 июля 2014 года № 3206

«Об оплате труда работников образовательных организаций

городского округа город Выкса, подведомственных

управлению образования администрации городского

округа город Выкса»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и

руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 30

октября 2024 года № 662 «О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников государственных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Нижегородской области, а также иных

государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых

является министерство образования и науки Нижегородской области,

утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15

октября 2008 г. №468», администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных

организаций городского округа город Выкса, подведомственных управлению

образования администрации городского округа город Выкса, утвержденное

постановлением администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 17 июля 2014 года № 3206 (в редакции

постановлений администрации от 03.10.2014 №4365, от 06.02.2017 №277, от

10.05.2017 №1335, от 20.12.2017 №4395, от 05.04.2018 №1021, от 07.02.2020

№259, от 10.03.2022 №643, от 02.02.2023 № 273, от 15.11.2023 № 3717, от

28.11.2023 № 3887, от 30.10.2024 № 3869) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в пункте 1:

- подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Минимальный оклад, руб.

Должности работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

(вожатый, помощник воспитателя, секретарь

учебной части)

9282

Должности работников, не включенные в профессиональную

квалификационную группу должностей работников учебно-вспомогательного

персонала первого уровня.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

Должности работников, не включенные в профессиональную

квалификационную группу должностей работников учебно-вспомогательного

персонала

Минимальный оклад 9282 руб.

Должности работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

(ассистент, специалист, участвующий в

организации деятельности детского

коллектива)

1,0 9282

               »;

- подпункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1 Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень (дежурный по

режиму, младший воспитатель)

1,0 9919

2 квалификационный уровень (диспетчер

образовательной организации, старший

дежурный по режиму)

1,05 10416

               »;

- подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников.

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификац

ионный уровень

Повыш

ающий

коэффи

циент

по

должно

сти

Минимальный

оклад <1>,

руб.

Минимальный

оклад, руб.

Минимальный

оклад <2>,

руб.

Минимальный

оклад <3>,

руб.

1 2 3 4 5 6

1

квалификационный

уровень

(инструктор по

труду, инструктор

по физической

культуре,

музыкальный

руководитель,

старший вожатый)

1,0 12 594 5 583 13 066 14 668

2

квалификационный

уровень

(инструктор-

методист,

концертмейстер,

педагог

дополнительного

образования,

педагог-

1,11 13 979 6 203 14 516 16 300

организатор,

социальный

педагог, тренер-

преподаватель)

3

квалификационный

уровень

(воспитатель,

мастер

производственного

обучения,

методист, педагог-

психолог, старший

инструктор-

методист, старший

педагог

дополнительного

образования,

старший тренер-

преподаватель)

1,17 14 677 6 513 15 243 17 116

4

квалификационный

уровень

(преподаватель,

преподаватель-

организатор основ

безопасности и

защиты Родины,

руководитель

физического

воспитания,

старший

воспитатель,

старший

методист, тьютор,

учитель, учитель-

дефектолог,

учитель-

логопед (логопед),

педагог-

библиотекарь

1,22 15 375 6 824 15 970 17 930

Примечание:

<1> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной

группе должностей педагогических работников муниципальных

образовательных организаций (за исключением муниципальных организаций

дополнительного образования городского округа город Выкса Нижегородской

области и дошкольных образовательных организаций городского округа город

Выкса Нижегородской области, дошкольных групп при общеобразовательных

организациях и общеобразовательных организаций с наличием в наименовании

слов «начальная школа - детский сад»).

<2> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной

группе должностей педагогических работников муниципальных организаций

дополнительного образования городского округа город Выкса Нижегородской

области.

<3> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной

группе должностей педагогических работников дошкольных образовательных

организаций городского округа город Выкса Нижегородской области,

дошкольных групп при общеобразовательных организациях и

общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов

«начальная школа - детский сад».

Должности педагогических работников, не включенные в

профессиональные квалификационные группы должностей работников

образования.

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный оклад,

руб.

Должности педагогических работников, не включенные в профессиональную

квалификационную группу должностей педагогических работников

Минимальный оклад: 12594 руб.

4 квалификационный уровень

(советник директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими

общественными объединениями)

1,22 15375

»;

- подпункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений.

Профессиональная Повышающий Минимальн Минимальн Минимальн

квалификационная

группа/квалификаци

онный уровень

коэффициент по

должности

ый оклад,

руб.

ый оклад

<*>, руб.

ый оклад

<**>, руб.

1

квалификационный

уровень

1,0 7 757 8 739 8 921

2

квалификационный

уровень

1,04 8 080 9 103 9 292

3

квалификационный

уровень

1,09 8 403 9 468 9 665

Примечание:

<*> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной

группе должностей руководителей структурных подразделений

муниципальных организаций дополнительного образования городского округа

город Выкса Нижегородской области.

<**> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной

группе должностей руководителей структурных подразделений дошкольных

образовательных организаций городского округа город Выкса Нижегородской

области, дошкольных групп при общеобразовательных организациях и

общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов

«начальная школа - детский сад».».

б) подпункты 2.2 – 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

 «2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня».

Размер минимального оклада первого уровня: 6 824 рублей.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 6 824

2 квалификационный уровень 1,08 7370

 2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня».

Размер минимального оклада второго уровня: 7 417 рублей.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,02 7 565

2 квалификационный уровень 1,04 7 714

3 квалификационный уровень 1,11 8 233

4 квалификационный уровень 1,17 8 678

5 квалификационный уровень 1,26 9 345

 2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня».

Размер минимального оклада третьего уровня: 8 901 рублей.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,00 8 901

2 квалификационный уровень 1,20 10 681

3 квалификационный уровень 1,40 12 461

4 квалификационный уровень 1,55 13 797

5 квалификационный уровень 1,67 14 865

Должности работников, не включенные в профессиональную

квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих третьего

уровня».

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

Должности работников, не включенные в профессиональную

квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих третьего

уровня»

Минимальный оклад: 8901 руб.

1 квалификационный уровень (специалист

в сфере закупок, специалист в области

охраны труда)

1,00 8 901

2.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих четвертого уровня».

Размер минимального оклада четвертого уровня: 17 733 рублей.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 17 733

2 квалификационный уровень 1,1 19 506

3 квалификационный уровень 1,25 22 166

»;

в) в пункте 3:

- абзац второй подпункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 5 462 руб.»;

- абзац второй подпункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 6 195 руб.»;

- подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Профессии рабочих, не включенных в профессиональные

квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих.

Квалиф

икацио

нные

уровни

Квалифи

кационн

ые

разряды

Наименование профессии Повышающий

коэффициент в

зависимости от

профессии

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы: 5 462 руб.

1 2 Кухонный работник 1,04

3 Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий

1,09

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы: 6 195 руб.

1 5 Повар 1,11

Слесарь по ремонту автомобилей 1,11

Слесарь-сантехник 1,11

Слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования

1,11

»;

2) в пункте 6 таблицы подпункта 1.6 пункта 1 приложения 2 слова

«сверхурочная работа оплачивается за первые 2 часа работы не менее чем в

полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере»

заменить словами «сверхурочная работа оплачивается в соответствии со

статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

3) приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Рекомендовать образовательным организациям городского округа город

Выкса Нижегородской области, подведомственным управлению образования

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области, при

подготовке локальных актов по оплате труда работников руководствоваться

настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника управления физической культуры

и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю. Габдрахимову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября

2024 года.

Глава

местного самоуправления

В.В.Кочетков

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от _______________№ ______

 «Приложение 6

к Положению об оплате труда

работников образовательных

организаций городского округа

город Выкса, подведомственных

управлению образования

администрации городского округа

город Выкса

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ,

МИНИМАЛЬНЫХ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ЗАМЕЩАЕМЫМ

ДОЛЖНОСТЯМ, ПРЕДУСМОТРЕННЫМ ПКГ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ

КУЛЬТУРЫ

№

п/п

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по профессии

Минимал

ьные

оклады

(минимал

ьные

ставки

заработно

й платы),

рублей

1. ПКГ «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии среднего звена»

(руководитель кружка)

 13 715

2. ПКГ «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии ведущего звена»

(библиотекарь)

 15 359

3. ПКГ «Должности руководящего состава

организаций культуры, искусства и

кинематографии» (заведующий отделом

(сектором) библиотеки)

 17 192

                ».

consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B714AF5FA591A5958CDF07CACB392858F9C344BCE1EE8EFE4b3s1F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B714AF5FA591A5958CDF07CACB392858F9C344BCE1EE8EFE4b3s6F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B714AF5FA591A5958CDF07CACB392858F9C344BCE1EE8EFE4b3s4F